
JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESOLUCIÓN JE N° 002/2025   

Viedma, 16 de septiembre de 2025. 

VISTO, los Expedientes Nº 1424/2025, 11425/2025 y 1426/2025 del registro 

de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, el Estatuto Universitario, las 

Resoluciones CSPyGE N° 0002/2025 y 0021/2025,  las Resoluciones Rectorales N° 

0223/2025, Nº 0838/2025, N° 0839/2025, Nº 0840/2025, Nº 0852/2025 y Nº 

0882/2025, las Resolución JE Nº 001/2025, y 

CONSIDERANDO 

Que, por Resoluciones del CSPyGE N° 0002/2025 y Rectorales Nº 

0223/2025, Nº 0852/2025 y Nº 0882/2025, se designó a la Junta Electoral de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

Que, por Resoluciones Rectorales Nº 0838/2025, N° 0839/2025, Nº 

0840/2025, se convocó a elecciones para la cobertura de cargos de Director/a de 

Carrera y para la conformación de Consejos Asesores de Carrera en las Sedes Alto 

Valle – Valle Medio (AVVM), Andina (AND) y Atlántica (ATL) de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RÍO NEGRO y se fijó el correspondiente Cronograma Electoral. 

Que por Resolución JE Nº 001/2025 se oficializaron los Padrones Definitivos 

correspondientes a los Claustros PROFESORES, AUXILIARES y ESTUDIANTES,  

para el acto eleccionario a desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de 2025, 

para la elección de Directores/as de Carrera y para la conformación de Consejos 

Asesores de Carrera de las Sedes Alto Valle – Valle Medio, Andina y Atlántica de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO.  

Que se cometió un error en el Anexo único de la precitada Resolución, al 

incorporar al profesor Leandro BUSTOS, DNI Nº 26.334.641, al PADRÓN 

DEFINITIVO del CLAUSTRO PROFESORES de la CARRERA: LICENCIATURA EN 

ARTES VISUALES, de la Sede Alto - Valle Valle Medio, cuando correspondía 

incluirlo en el PADRÓN DEFINITIVO del CLAUSTRO PROFESORES de la 

CARRERA: LICENCIATURA EN DISEÑO VISUAL, de la Sede Alto - Valle Valle 

Medio. 



JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

Que, por tanto, resulta necesario corregir el error detectado modificando el 

Anexo único de la Resolución JE precitada.  

Que  la   presente   se   dicta   en   uso de  las atribuciones  conferidas por las 

Resoluciones CSPyGE N° 0002/2025 y Nº 0021/2025, y Rectorales N° 0223/2025, 

Nº 0852/2025 y Nº 0882/2025. 

Por ello, 

LA JUNTA ELECTORAL 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Modificar el Anexo único de la Resolución JE N° 001/2025, 

sustituyendo el PADRÓN DEFINITIVO del CLAUSTRO PROFESORES de la 

CARRERA: LICENCIATURA EN DISEÑO VISUAL, de la Sede Alto - Valle Valle 

Medio, por el Anexo I que integra la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Modificar el Anexo único de la Resolución JE N° 001/2025, 

sustituyendo el PADRÓN DEFINITIVO del CLAUSTRO PROFESORES de la 

CARRERA: LICENCIATURA EN ARTES VISUALES, de la Sede Alto - Valle Valle 

Medio, por el Anexo II que integra la presente. 

ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, exhibir en todas las Sedes y el Rectorado, 

publicar en la página web de la UNRN, notificar a las Secretarías de Asuntos 

Institucionales y de Programación y Gestión Estratégica, y a la Dirección de 

Comunicación Institucional, cumplido archivar. 

RESOLUCIÓN JE N° 002/2025. 



ANEXO I - RESOLUCIÓN JE Nº 002/2025
JUNTA ELECTORAL - UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

PADRÓN DEFINITIVO PROFESORES - CARRERA: LICENCIATURA EN DISEÑO VISUAL 
ELECCIONES 05 Y 06 DE NOVIEMBRE DE 2025

1
2
3
4
5
6

N° ORDEN N° LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE TIPO Y N° DE DOCUMENTO GÉNERO LOCALIDAD SEDE FIRMA
1851 BELENGUER, MARIA CELESTE DNI  29.631.446 F General Roca Alto Valle

BUSTOS, LEANDRO DNI  26.334.641 M General Roca Alto Valle
695 GIULIANI, FRANCO DNI  25.216.187 M General Roca Alto Valle

1113 GLOMBOVSKY, CARLOS GUSTAVO DNI  20.448.685 M Villa Regina Alto Valle
795 HERRERA, SILVINA AMALIA DNI  20.045.014 F General Roca Alto Valle

1414 LUENGO, CRISTIAN DANIEL DNI  32.246.744 M General Roca Alto Valle



ANEXO II - RESOLUCIÓN JE Nº 002/2025
JUNTA ELECTORAL - UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

PADRÓN DEFINITIVO PROFESORES - CARRERA: LICENCIATURA EN ARTES VISUALES 
ELECCIONES 05 Y 06 DE NOVIEMBRE DE 2025

1
2
3
4
5

N° ORDEN N° LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE TIPO Y N° DE DOCUMENTO GÉNERO LOCALIDAD SEDE FIRMA
1300 CUCCHETTI, ORNELLA PAULA DNI  32.746.877 F Cipolletti Alto Valle

978 DOBREE, IGNACIO DNI  24.157.956 M General Roca Alto Valle
797 MANRIQUEZ, MARCELO ALEJANDRO DNI  27.674.796 M Cipolletti Alto Valle
799 MELENDO BALMACEDA, MARIA JOSE DNI  26.218.225 F General Roca Alto Valle
806 SEGURA, DEMIAN DNI  27.083.486 M Cipolletti Alto Valle


		2025-09-16T13:24:24-0300
	GALLO Leticia Andrea
	Secretaria Junta Electoral


		2025-09-16T19:36:25-0300
	Junta Electoral UNRN
	CONTIGGIANI Federico Eduardo
	Presidente




